de administración de la entidad sin ánimo de lucro deben certificar el debido cumplimiento de los requisitos 
que establece la ley para ser beneficiario de la exención a la que se refiere este artículo. 

Por lo anterior, se informa que aplicada la normatividad vigente se obtuvo un beneficio neto 
correspondiente  al  año  2024  por  valor  de  veinte  millones  setecientos  sesenta  y  tres  mil  pesos  M/L 
($20.763.000,00) 

Por lo anterior, la presidenta somete a consideración la aprobación por parte de la Asamblea general, que 
el beneficio neto o excedente se destine para el desarrollo de programas que desarrollen su objeto social 
en una o varias de las actividades meritorias de la entidad, establecidas en el artículo 359 del Estatuto